servicio,  manteniendo  actualmente  su  carácter  de  Empresa  Conservadora  de  los  ascensores  de

marras en el “Registro de Conservación de Elevadores” creado a luz del Código de Edificación de

la C.A.B.A. 

Que la firma Otis Argentina S.A. presentó al cobro la Factura B Nº 0006-00055989, por la

suma de pesos diez millones trescientos ocho mil ($10.308.000) por todo concepto, correspondiente

al servicio prestado durante los meses de octubre de 2024 a diciembre de 2025 inclusive (v. Adjunto

214329/25), cuyo detalle obra en los Remitos incorporados como Adjunto 214326/25 a las presentes

actuaciones.

[...]

LA SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL Y PRESUPUESTO 

DEL PODER JUDICIAL DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE:

Artículo  1º:  Reconócese  como legítimo abono y  autorízase  el  pago de  la  Factura  B  Nº  0006-

00055989,  por  la  suma  de  pesos  diez  millones  trescientos  ocho  mil  ($10.308.000)  por  todo

concepto, a la firma Otis Argentina S.A. (CUIT Nº 30-51696072-4), por el servicio de conservación

y mantenimiento técnico de los ascensores instalados en el edificio sito en la Avenida Paseo Colón

Nº 1333 de la C.A.B.A.,  prestado durante  los meses de octubre  de 2024 a diciembre de 2025